中央财政资金补助的体育场馆

2018年开放工作方案
根据《体育总局办公厅关于做好2018年大型体育场馆免费或低收费开放工作有关事宜的通知》（体群字〔2018〕49号）要求，现将咸阳市体育馆2018年免费或低收费开放工作方案公布如下：

一、体育场馆简介

咸阳市体育馆位于咸阳市渭阳中路副7号，始建于1984年，1986年交付使用，属于“自收自支事业单位”，现在职人员18人，退休人员5人。由办公室、财务室、场地组、安保组等组成阶梯式管理结构，满足服务运营需要，是我市目前为止唯一一家综合性体育场馆，占地面积约 6400平方米，馆内含固定观众席3500个，可进行体育比赛、展览、展销和文艺演出等大型活动。

比赛场地长42米，宽23米（大）、宽21（小），高13米，场地面积约1000平方米，上级主管部门为咸阳市体育局。

二、免费或低收费开放项目、开放时间及收费标准

（一）开放项目和场地

咸阳市体育馆实行全年无休对外开放。开放项目有，羽毛球、乒乓球、篮球、毽球、太极柔力球、健身操等室内运动项目。体育馆院子及周边健身器械24小时免费开放。

（二）开放时间

免费开放时间：每天早7:00-11:30、下午14：30——21：00

低收费开放时间：寒暑假期早8：00——12：00下午14：00——20：30

（三）收费标准

咸阳市体育馆实行全年无休开放;每日早7点至11点，下午2点30分至晚9点实行团体预约制免费或低收费对外开放。在寒暑假期间只收取150元/场地/小时的运营成本。

三、举办体育赛事、体育活动、体育培训情况

2018年，咸阳市体育馆将承办陕西省第十六届运动会柔道项目比赛。运动会结束后将继续恢复免费或低收费对外开放。利用节假日举办大小型体育赛事如青少年篮球培训、乒乓球、羽毛球邀请赛等，参加人数不低于1000人。

四、群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进行日常健身服务情况

（一）室内体育场地

我馆场馆和区域内的公共体育场地、设施用于提供体育及相关服务的面积占总面积的85%以上。计划全年接待不低于7万人次、月均接待不低于5000人次、日均接待不低于100人次。

（二）室外体育场地

体育馆外围体育场地设施及周边健身器械24小时免费开放。

    五、为群众身边的体育组织服务情况

咸阳市体育馆将继续为全市所有运动项目俱乐部、群众体育组织及单项体育协会提供活动场所。

六、成本支出情况

2018年咸阳市体育馆免费或低收费对外开放成本支出预计最低为180万元，其中水电能耗支出最低50万元。